江苏联合职业技术学院东台分院

江苏省东台中等专业学校
东专发〔2014〕 74号

关于开展实训室工作检查评选的通知
各系（部）：
实训室是技能教学重要基地，它直接影响各专业技能的教学质量。抓好实训室的建设与管理工作，对提高学生实践能力、培养学生创新精神和全面实施素质教育，具有十分重要的意义。为促进全校实训室管理工作走向规范化、制度化，进一步调动全校实训室工作人员的积极性，推动实训室各项工作的开展，提高实训室管理水平，更好地为实践教学服务，学校决定建立实训室工作检查评比制度。现将有关事项通知如下：

一、检查范围

全校各系部所属专业实训室、保管室等。

二、检查内容

实训室环境卫生情况、物品摆放情况、设备管理情况、文化建设情况、常态化管理情况等。

三、检查方式

1.自查整改

各系部按照学校要求，召开动员会，组织相关人员认真学习学校相关文件及规定，对实训室的环境卫生进行彻底整理清扫，积极开展自查，认真进行总结，消除各类安全隐患，对存在的问题及时整改，创造一个良好的实践教学环境。根据《实训室工作检查评价表》（附件一）进行自评打分，各实训室在自评中要客观真实地分析所取得的主要成绩和存在的明显不足，并于每月16日将相关材料送交实训处。

2.学校组织检查

学校成立实训室工作专项检查领导小组，负责全校范围内的各类实训室的安全环境卫生检查监督工作。各系（部）将实训室将有关的自评材料报送实训处后，每月18日前实训处邀请督导室，并组织各系部实训工作负责人、实训管理员组成检查小组，根据《实训室工作检查评价表》（附件一）进行现场检查、评分，检查结果于19日前通报至各系部且纳入月度系部实训工作考核，并报学校领导。各系部必须根据检查结果于当月25日前将《实训室自查整改情况表》（附件二）报实训处。

3.学校组织评比

学期结束前，将月度检查成绩汇总，结果在全校通报。

四、具体要求

1.请各系部高度重视实验室安全环境卫生工作，切实落实安全与环境卫生管理制度。各系部应成立实训室建设工作小组，具体负责本系部范围内的实训室安全环境卫生监督管理工作，认真组织安全自查，及时消除安全隐患，建立本系部实训室安全卫生长效机制。

2.材料报送邮箱：943686112@qq.com

江苏联合职业技术学院东台分院

                           江苏省东台中等专业学校

                               二〇一四年十月十二日

附件一：实训室工作检查评价表
附后二：实训室自查整改情况表
文件

1